[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023
         № 215
п. Октябрьский

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 28.12.2020 № 178 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения

Октябрьского сельского поселения»»

        В соответствии с постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 16.10.2013 № 28 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Октябрьского сельского поселения Слободского района Кировской области», администрация Октябрьского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 28.12.2020 № 178 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Октябрьского сельского поселения» (с изменениями от 29.03.2021 №24, от 23.08.2021№76, от 21.12.2021 №150, от 30.12.2021 №169, от 31.05.2022 №61, от 01.11.2022 №141, от 23.12.2022 №172, от 30.12.2022 №189, от 01.03.2023 №22, от 14.06.2023 №85, от 10.11.2023 №161, от 29.12.2023 №209) следующие изменения:

1.1. Строку седьмую Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Сроки реализации программы
	2024-2026г.

1.2. Строку десятую Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы
	 Общий объем финансирования Программы на 2024 – 2026 годы составляет 7010,6 тыс. рублей, в том числе:

          за счет местного бюджета 7010,6 тыс. руб. в том числе по годам:

в 2024 году −2328,5 тыс. рублей;

в 2025 году −2334,4 тыс. рублей;

в 2026 году −2347,7 тыс. рублей;

1.3. Абзац 19 Раздела 1 Программы изложить в новой редакции:
Программа носит социально-экономический характер. При осуществлении своевременного финансирования и выполнении намеченных программой мероприятий предполагается за период 2024-2026 годов значительно поднять уровень обеспечения безопасности жизнедеятельности населения и территории поселения, в том числе:

- обеспечить выполнение мероприятий по предупреждению ЧС, а также максимально возможное снижение размеров ущерба и потерь;

- проводить планирование и осуществление мероприятий по защите населения и территорий от ЧС с учетом экономических, природных и иных характеристик, особенностей и степени реальной опасности их возникновения;

- повысить уровень безопасности людей на водных объектах;

- обеспечить объем и содержание мероприятий по защите населения и территорий от ЧС, исходя из принципа достаточности и максимально возможного использования имеющихся сил и средств, включая силы и средства ГО;

- поднять качество подготовки и обучения населения в области ГО и ЧС;

- повысить уровень защиты населения от террористической угрозы.

Предполагаемый социально-экономический эффект от реализации программы в первую очередь обусловлен прогнозируемым снижением риска гибели людей, сокращением материальных потерь и убытков в экономике района от возможных ЧС.

1.4. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«5. «Ресурсное обеспечение программы»

Расходы на реализацию программы планируется осуществлять за счет средств бюджета поселения по таблице № 2.

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сумма финансирования мероприятия
	Источники финансирования

	2024
	2025
	2026

	1.
	Межбюджетные трансферты
	Специалист администрации
	4,6
	0,0
	0,0
	Средства местного бюджета

	2.
	Мероприятия в сфере  национальной безопасности
	Специалист администрации

	1021,8
	991,0
	1008,3
	Средства местного бюджета

	3.
	Мероприятия в сфере  национальной безопасности
	Специалист администрации

	1300,1
	1341,4
	1337,4
	Средства областного бюджета

	4.
	Резервные фонды местных администраций
	Специалист администрации

	2,0
	2,0
	2,0
	Средства местного бюджета

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы за счет всех источников финансирования приведены в таблице № 3

	Статус
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2022 год

базовый
	2023  год оценка
	2024 год план
	2025 год план
	2026 год план

	программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения

Октябрьского сельского поселения»
	ВСЕГО
	1611,5
	1868,7
	2328,5
	2334,4
	2347,7

	Местный бюджет
	824,7
	787,7
	1028,4
	993,0
	1010,3

	Областной бюджет
	786,8
	1081,0
	1300,1
	1341,4
	1337,4

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3.Настоящее постановление опубликовать в  официальном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения                                               Е.В.Тимшина